Протокол №2
 публичных слушаний  по рассмотрению проекта «Правила землепользования и застройки сельского поселения  Староустинский сельсовет Воскресенского муниципального района Нижегородской области»

Место и время проведения публичных слушаний:
	№
	Наименование территорий, для жителей которых

проводятся публичные слушания
	Дата, время и место проведения

публичных слушаний

	1
	д. Раскаты, д. Песочное, д. Безводное,

с. Троицкое
	16.08.2017 г. 16.00

д. Раскаты, Сельский Клуб ул. Новая, д. 4

Способ информирования общественности:

Материалы проекта «Правила землепользования и застройки территории сельского поселения  Староустинский  сельсовет Воскресенского муниципального района Нижегородской области» размещены на сайте администрации www.admvoskr.nnov.ru, информационные объявления о проведении публичных слушаний были размещены по населенным пунктам  на информационных щитах.

С материалами проекта «Правила землепользования и застройки сельского поселения  Староустинский сельсовет Воскресенского муниципального района Нижегородской области» все желающие могли ознакомиться в здании администрации  Староустинского сельсовета по адресу: Нижегородская область Воскресенский район с. Староустье, улица Полевая, дом 8.
Председатель слушаний: Крылова М.Р. - глава администрации Староустинского сельсовета.
Секретарь: Шишина Е.Ф. – специалист администрации Староустинского сельсовета.
Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие  21  человек  из  населенных пунктов:  д. Раскаты, д. Песочное, д. Безводное, с. Троицкое;
- архитектор Воскресенского района – Храмова Татьяна Максимовна;

- начальник ОКСА администрации Воскресенского района - Покалякин А.А.
Предмет слушаний: Рассмотрение проекта «Правила землепользования и застройки сельского поселения  Староустинский сельсовет Воскресенского муниципального района Нижегородской области», разработанного ООО «НижНовСтройПроект».
Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Староустинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, Положением о публичных слушаниях на территории Староустинского  сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением сельского Совета Староустинского сельсовета от 12.03.2014 № 3, решением сельского Совета  Староустинского сельсовета от 15.06.2017 № 15  «О проведении публичных слушаний по проекту Правила землепользования и застройки сельского поселения  Староустинский сельсовет Воскресенского муниципального района Нижегородской области».
Повестка дня:

1. Обсуждение проекта «Правила землепользования и застройки сельского поселения  Староустинский сельсовет Воскресенского муниципального района Нижегородской области».
Порядок проведения публичных слушаний:

1.Выступления:
- Архитектора Воскресенского   района Храмовой Т.М.;
- Главы администрации Староустинского сельсовета Крыловой М.Р.;
- Начальника ОКСА администрации Воскресенского района Покалякина А.А.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

Крылова М.Р.: ознакомила присутствующих с темой и порядком проведения публичных слушаний, представила присутствующих.
Храмова Т.М
Правила землепользования и застройки  сельсовета (далее – Правила) являются нормативным правовым актом муниципального образования сельсовета.
Настоящие Правила разрабатывались в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом РФ, и классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 г. № 540.

Правила вводят на территории муниципального образования систему регулирования землепользования и застройки, которая основана на градостроительном зонировании - делении всей территории в границах муниципального образования на территориальные зоны с установлением для каждой из них единого градостроительного регламента по видам и предельным параметрам разрешенного использования земельных участков в границах этих территориальных зон,
1) Правила разработаны в целях:
2) создания условий для устойчивого развития территорий сельского поселения Староустинский сельсовет Воскресенского муниципального района Нижегородской области, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;
3) создания условий для планировки территории сельского поселения Староустинский сельсовет Воскресенского муниципального района Нижегородской области;
4) обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;
5) создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.
            Рассказала о содержании документа. На примере жилой зоны рассказала о разрешенных, условно разрешенных видах использования и параметрах застройки.
Ручина А.А. - жительница с. Троицкое.

Будут ли применяться эти правила для жителей, которые жили и живут на этой территории давно, у которых построены дома, хозяйственные постройки, гаражи и т.д.?

Ответ:

Храмова Т.М. – Эти правила в основном  будут касаться тех, кто будет вновь брать землю строительство. Но обязательно все жители этой территории должны будут также придерживаться  этих правил землепользования и застройки.

Киселев П.В. житель д. Раскаты.
Земля оформлена в собственность, документы все имеются.

Могу ли я на своём участке построить ещё один небольшой домик  и что для этого нужно?

Ответ:
Храмова Т.М.

Да можете, но надо иметь в виду, что к этому дому должен быть обеспечен подъезд  и возможность подведения коммуникаций.

 А обращаться нужно в архитектурный отдел администрации Воскресенского района -заказать градостроительный план, а потом получить разрешение на строительство.

Шаров С.А. - житель д. Безводное.
  Очень хорошо, что  нас знакомят сегодня с проектом  Правил землепользования  и застройки территории сельского поселения Староустинский сельсовет.

Считает, что  это перспектива роста и продолжение жизни деревни.
Председатель:

В ходе проведения публичных слушаний были заслушаны мнения и рекомендации участников публичных слушаний.

На поступившие в ходе обсуждения вопросы и предложения участников даны ответы и разъяснения.

Вопросы и предложения, высказанные в ходе публичных слушаний, отражены в протоколе.

На основании вышеизложенного:
       1. Публичные слушания по проекту «Правила землепользования и застройки сельского поселения  Староустинский сельсовет Воскресенского муниципального района Нижегородской области»      считать состоявшимися.
      2. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта «Правила землепользования и застройки сельского поселения Староустинский сельсовет Воскресенского муниципального района Нижегородской области»      разместить на сайте администрации района.

Председатель публичных слушаний: _________________                      /М.Р. Крылова
Секретарь публичных слушаний:     ________________                        / Е.Ф. Шишина
СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ

на публичных слушаний  по рассмотрению проекта «Правила землепользования и застройки территории сельского поселения Староустинский сельсовет Воскресенского муниципального района Нижегородской области»

16.08.2017 года , 16.00

д. Раскаты, ул. Новая, д.4, Сельский Клуб
Присутствовали   21 - человек:

1. Шаров С.А. – д. Безводное, ул. Пролетарская, д. 2,
2. Шарова Г.И. – д. Безводное, ул. Пролетарская, д. 2,
3. Жилкин А.Л. – д. Безводное, ул. Пролетарская, д. 9,
4. Рязанова Т.А. – д. Песочное, ул. Ульянова, д. 18,
5. Радаев М.В. – д. Песочное, ул. Крупской, д. 72,
6. Шарова Н.В. – д. Песочное, ул. Крупской, д. 68,
7. Колобкова И.А. – д. Песочное, ул. Крупской, д. 66,
8. Шаров В.А. – д. Песочное, ул. Крупской, д. 68,
9. Заводчиков Н.М. – д. Песочное, ул. Ульянова, д.15,
10. Смирнова С.В. – д. Раскаты, ул. Новая, д. 5, кв. 2,
11. Смирнов А.Ю. – д. Раскаты, ул. Новая, д. 5, кв. 2,
12. Басов Н.Ф. – д. Раскаты, ул. Свободы, д. 13,
13. Козырева Л.Н. – д. Раскаты, ул. Свободы, д. 5,
14. Толстяков В.А. – д. Раскаты, ул. Зеленая, д. 5,
15. Бородина М.А. – д. Раскаты, ул. Зеленая, д. 24,
16. Киселев П.В. – д. Раскаты, ул. Зеленая, д. 11А,
17. Киселева А.В. – д. Раскаты, ул. Зеленая, д. 11А,
18. Басова Е.М. -  д. Раскаты, ул. Новая, д. 9, кв. 1,
19. Ручина А.А. – с. Троицкое, ул. Труда, д. 17,
20. Андронова Н.М. – с. Троицкое, ул. Мира, д. 4,
21. Шапкин А.В. – с. Троицкое, ул. Кирова, д.32, кв. 1.